Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

      БОЙОРОҠ                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 октябрь 2018 й.                                     № 7                           05 октября 2018 г.

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан

№882-р от 19 сентября 2018 года, распоряжением администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан №198-р от 28 сентября 2018 года, в целях повышения роли гражданской обороны в обществе:

1. Провести в период с 1 по 31 октября 2018 года Месячник гражданской

обороны.

2. Утвердить план проведения Месячника гражданской обороны в сельском поселении Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан (приложение).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности:

3.1.организовать подготовку и проведение мероприятий Месячника гражданской обороны;

3.2.предоставить управляющему делами  в срок до 1 ноября 2018 года отчетные материалы о проведении Месячника гражданской обороны.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

 муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Н.Туктагулов
Приложение

к распоряжению главы

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от 05 октября 2018 года № 7

План проведения месячника гражданской обороны

в сельском поселении Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в период

с 1 по 31 октября 2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители, соисполнители

	1.
	Подготовка и рассылка распоряжения администрации сельского поселения организациям и учреждениям о проведении месячника
	до 05 октября
	Управляющий делами

	2.
	Обновление уголков гражданской обороны, подготовка стендов, плакатов, памяток по тематике ГО и защиты населения от ЧС
	В течение месячника
	Управляющий делами, руководители предприятий, организаций, учреждений

	3.
	Организация доведения до населения памяток по ГО и действиям в ЧС
	В течение месячника
	Администрация СП

	4.
	Проведение бесед с населением в области ГО, защиты населения и территорий от ЧС и обеспечения пожарной безопасности; о порядке действия в случае возникновения ЧС, по порядку действий при объявлении сигналов ГО, занятий по правилам использования средств индивидуальной защиты органов дыхания
	В течение месячника
	Администрация СП

	5.
	Оформление (обновление) информационных стендов, уголков гражданской обороны, безопасности жизнедеятельности
	В течение месячника
	СП, руководители учреждений

	6.
	Организация проведения тренировок с отработкой вопросов оповещения и эвакуации людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах на объектах
	В течение месячника
	СП, руководители учреждений

	7.
	Проведения в МБОУ СОШ викторин, конкурсов, по изучению правил пожарной безопасности и действий при возникновении пожара, оказания первой помощи
	В течение месячника
	МБОУ СОШ с.Кубиязы

	8.
	Актуализация нормативно-правовой базы в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций органов местного самоуправления и учреждений
	В течение месячника
	СП, руководители учреждений